**ZONAR.** Canonicos eos, qui in canone recensentur,  
 nominat, clericos nimirum, monachos et mo-  
 nachas, et virginitatem professas puellas, ut ha-  
 betur sexto et quadragesimo quarto canone synodi  
 Carthaginensis. Si quis igitur ejusmodi fornicatus  
 fuerit, haud permittetur cum ea cum qua peccavit,  
 corrumpi, quasi forte illicito commistio nuptiarum  
 instar existimetur. Probabile 58 namque est cle-  
 ricum, qui sacri ordinis dignitate ob admissam  
 culpam exciderat, dixisse, Quandoquidem sacro  
 ordine motus sum, fruar saltem voluptate, et sit  
 mihi mulier hæc, cum qua peccavi, matrimonii  
 societate conjuncta. Hoc ergo, inquit, permittere  
 haud oportet, sed illorum societatem penitus dirimere,  
 atque ab invicem ejusmodi segregare. Hoc  
 siquidem et Ecclesiæ utile fuerit, dum alii quoque,  
 ne ejusmodi audeant, reprimentur. Ita namque  
 cogitabant, Nihil nobis proderit, etiamsi peccemus,  
 siquidem cum ea muliere, cum qua corrupti sumus,  
 quamvis honore exciderimus, ætatem agere  
 haud liceat : nec habebunt hæretici usam contra  
 nos dicendi, nos ea de causa delinquentibus per-  
 mittere, ut cum iis mulieribus vivant, quibuscum  
 peccaverunt, easque uxorum loco retinendi facultatem  
 ipsis dare, ut hac ratione aliquos ex iis, qui  
 diversæ religioni addicti sunt, attrahant, hoc est,  
 subducant, alliciant ; quippe illis in peccato degere  
 permittentes, nec illegitimas nuptias, quas fornicatio  
 præcessit, solventes.

**ARIST.** Canonica, si matrimonio juncta fuerit,  
 disjungiuntur.

Quæ virginitatem professa est, et matrimonio renuntiavit,  
 et vitam in sanctimonia actam prætulit,  
 si professiones suas vilipendens, libidinosus se de-  
 derit voluptatibus, et matrimonii nimirum lege  
 viro conjuncta fuerit, istud matrimonium non ju-  
 dicabitur, sed fornicatio : aut votius secundum

magnum Basilii canonem, adulterium. Propterea itaque eorum conjunctio omni modo distrahatur.

### CANON VII.

Masculorum et animalium initores, et homicidæ, et venefici, et adulteri, et idololatræ, eadem condemnatione digni habentur. Quare, quam in aliis habes formam, in illis quoque serva. Eos autem, qui triginta annos propter immunditiam pœnitentiam egerunt, quam ex ignorantia fecerunt, nos quidem nec eos esse recipiendos dubitare oportebat. Nam et ignorantia eos venia dignos facit, et spontanea confessio, et tanta temporis diuturnitas: fere enim tota hominis ætate Satanae traditi sunt: ut discant non se turpiter gerere. Quamobrem iube eos absque dilatione suscipi, maxime si lacrymas habeant, quæ tuam clementiam moveant, et vitam misericordia dignam ostendant.

BALS. Alii sancti Patris canones sic definiunt, quomodo et quot annis puniri debeant, qui in præsentis can. comprehenduntur. Præsens autem canon, etiamsi dicit eos eadem condemnatione dignos, non tamen de pœnarum generibus intelligendus est: alio enim et alio modo puniuntur: et clarum, quod ipsorum condemnationem in formam, quæ consecuta est, distulit. Eos autem eadem condemnatione dignos esse habitos dictum est, quod omnes quatuor pœnarum locis subiciantur, et ea in re similiter puniantur. Quoniam autem nonnulli qui incestum per ignorantiam commiserunt (hæc est enim immunditia, quæ in canone comprehenditur, et non reliqua peccata, ut quæ nec sua natura possint per ignorantiam committi), cum triginta annis pœnitentiam egissent, admitti volebant, dicit sanctus exinde eos esse recipiendos, probabiles quoque causas afferens. Dehis autem idololatræ hic intelligere præstigiatores; Christiani enim, qui idolis sua sponte sacrificarunt, debent tota vita pœnitentiam agere. Illi autem dicuntur traditi esse Satanae, qui a Christianorum communione separantur. Qui tanto ergo tempore separati fuerit, Satanae veluti traditi sunt.

ZONAR. Qui masculos variasve bestias ineunt, et 59 adulteri, quindecim annorum multa puniuntur; voluntarii autem homicidæ, et venefici, virginii. Idololatræ porro non eos dicit, qui idolis

Guill. Beveregii notæ.

(5) Ἀρβροφθόροι. Scholium in codice Amembachiano. Οἱ μὲν ἀρβροφθόροι καὶ ζωφθόροι καὶ μοιχοὶ τῇ πεντεκαίδεκάτῃ ὑποπίπτουσιν, οἱ δὲ φθονεῖς καὶ φαρμακοὶ τῇ εἰκοστέτῃ. Εἰδωλόατρας δὲ ὄμαί λέγειν αὐτὸν τοὺς γόητας καὶ τοὺς μάντις, τρόπον τινὰ καὶ αὐτοῖς εἰδωλοατροῦσιν, ἐπικληθεῖς χρωμένους δαιμονίων, ἐπεὶ οἱ μὲν ἀπ' ἀρχῆς εἰδωλόατραί, μετανοοῦντες καὶ βαπτιζόμενοι, αὐτίκα δεκτοὶ εἰσιν· οἱ δὲ τὸν Χριστὸν ἀδιάστως ἀρνησάμενοι καὶ εἰδωλοατροῦσαντες ἐν ὅλῃ τῇ αὐτῶν ζωῇ προσκλαίειν ὀφείλουσιν. *Masculorum et animalium*

Α τοῦ μεγάλου Βασιλείου, μοιχεία. Διὰ τοῦτο γοῦν παντὶ τρόπῳ καὶ διασπασθήσεται αὐτῶν ἡ συνάρεια.

### KANON Z.

Ἀρβροφθόροι (5) καὶ ζωφθόροι, καὶ φονεῖς, καὶ φαρμακοὶ, καὶ μοιχοὶ, καὶ εἰδωλόατραί τῆς αὐτῆς καταδίκης εἰσὶν ἡξιωμένοι. Ὅστε δὲ ἔχεις ἐπὶ τῶν ἄλλων τύπον, καὶ ἐπὶ τούτων φύλαξον. Τοὺς δὲ ἐν τριάκοντα ἔτεσι μετανοήσαντας ἐπὶ τῇ ἀκαθαρσίᾳ, ἣν ἐν ἀγνοίᾳ ἐπραξαν, οὐκ ἀμφιδάλλειν ἡμᾶς προσέθεν εἰς τὸ παραδέξασθαι. Ἡ τε γὰρ ἀγνοία συγγνώμης ἀξίους αὐτοὺς ποιεῖ, καὶ τὸ ἐκούσιον τῆς ἐξαγορεύσεως, καὶ ἡ παράτασις ἐν τοσοῦτῳ χρόνῳ γενομένη· σχεδὸν γὰρ ὅλην γενεάν ἀνθρώπου παρεδόθησαν τῷ Σατανᾷ· ἵνα παιδευθῶσι μὴ ἀσχημονεῖν. Ὅστε κλέυσον αὐτοὺς ἀνυπερθέτως δεχθῆναι, μάλιστα εἰ καὶ δάκρυα ἔχουσι δυσωποῦντά σου τὴν εὐσπλαγγίαν, καὶ βίον ἐπιδείκνυνται ἀξίον συμπάθειας.